

NOTY O AUTORACH

Michael Edwards, brytyjski historyk filozofii z Uniwersytetu Cambridge. Zajmuje się historią filozofii siedemnastowiecznej, w szczególności Kartezjusza i Hobbesa, oraz ich związkami ze scholastyką, a także historią nauki, zwłaszcza odkryciami Newtona. Obecnie pracuje nad książką *Time and the Soul in Early Modern Philosophy*.

Jean Elizabeth Hampton, 1954-1996, amerykańska filozofka specjalizująca się w filozofii polityki, etyce i filozofii Hobbesa. Związana m.in. z Uniwersytetem Kalifornijskim w Los Angeles (UCLA) i Uniwersytetem Kalifornii w Davis. Autorka *Hobbes and the Social Contract Tradition* (1988), *Political Philosophy* (1996), *The Authority of Reason* (1998), *The Intrinsic Worth of Persons* (2006) oraz (wraz z: Jeffrie G Murphy) *Forgiveness and Mercy* (1998).

Annabel Herzog, filozofka izraelska związana z Uniwersytetem w Hajfie. Zajmuje się etyką i filozofią polityki oraz związkami filozofii z literaturą. Autorka *Penser autrement la politique. Éléments pour une critique de la philosophie politique* (1997) i licznych artykułów.

Gregory S. Kavka, 1947-1996, amerykański filozof specjalizujący się w filozofii moralności i filozofii polityki oraz teorii decyzji. Związany m.in. z Uniwersytetem Kalifornijskim w Los Angeles (UCLA) i Uniwersytetem Kalifornii w Irvine. Autor *Hobbesian Moral and Political Theory* (1986) i *Moral Paradoxes of Nuclear Deterrence* (1987) oraz licznych artykułów.

Krzysztof Michałowski, absolwent kulturoznawstwa i filozofii na Uniwersytecie Warszawskim oraz filmoznawstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim. Obecnie w Szkole Nauk Społecznych IFiS PAN pracuje pod kierunkiem dra hab. Szymona Wróbla nad rozprawą doktorską poświęconą pojęciu uznania we współczesnej myśli filozoficzno-politycznej.

Marcin Miłkowski, ur. 1976. Adiunkt w IFiS PAN. Wraz z R. Poczobutem zredagował tom *Analityczna metafizyka umysłu* (Warszawa 2008); z K. Talmontem-Kamińskim *Beyond Description. Naturalism and Normativity* (Londyn 2010). Pracuje nad książką *Explaining the Computational Mind* (MIT Press; grant habilitacyjny MNiSW).

Filip Niemczyk, absolwent prawa i filozofii. W Instytucie Filozofii i Socjologii PAN przygotowuje dysertację z zakresu filozofii moralnej i politycznej. Czynny zawodowo adwokat.

Olivier Remaud, filozof związany z École des hautes études en sciences sociales w Paryżu. Opublikował między innymi *Les Archives de l'humanité. Essai sur la philosophie de Vico*, Paryż, Le Seuil, 2004.

Quentin Skinner, ur. 1940, profesor w Queen Mary University of London. Specjalizuje się w historii myśli nowożytnej oraz filozofii polityki. Jego najważniejsze prace obejmują: *The Foundations of Modern Political Thought* (2 t., 1978), *Machiavelli* (1981), *Reason and Rhetoric in the Philosophy of Hobbes* (1996), *Liberty before Liberalism* (1998), *Visions of Politics* (3 t., 2002), *L'artiste en philosophie politique* (2003), *Hobbes and Republican Liberty* (2008).

Sebastian Szymański, absolwent Kolegium MISH na UW, w ramach którego studiował filozofię i antropologię kultury. Przygotowuje rozprawę doktorską poświęconą problematyce sprawiedliwości. Publikował m.in. w „Etyce” i „Przeglądzie Filozoficzno-Literackim”. Jego zainteresowania badawcze obejmują m.in. współczesne teorie sprawiedliwości, przede wszystkim Johna Rawlsa, oraz filozofię Thomasa Hobbesa. Autor przekładów z języka angielskiego.

Andrzej Waśkiewicz, zajmuje się historią idei społecznych i politycznych, pracuje w Instytucie Socjologii i Kolegium MISH UW. Wydał *Interpretację teorii politycznej* (Scholar, 1998), *Politykę dla dorosłych* (Scholar, 2006), *Obcych z wyboru. Studium filozofii społecznej* (Prószyński i S-ka, 2008), podręczniki licealne *Wiedzy o społeczeństwie*. Przygotowuje obecnie pracę *Paradoksy idei reprezentacji*, z której pochodzi publikowany w niniejszym numerze tekst.

Szymon Wróbel, psycholog i filozof. Pracownik IFiS PAN oraz Instytutu Badań Interdyscyplinarnych „Artes Liberales” w Warszawie. Mieszka w Kaliszu. Autor *Odkrycia nieświadomości* (1997), *Galaktyk, bibliotek, popio-*

łów (2002), *Władzy i rozumu* (2004), *Granic polityczności* (z Pawłem Dyblem; 2008), *Umystu, gramatyki, ewolucji. Wykładów z filozofii umystu* (2011).

Paweł Załęski, doktor socjologii zajmujący się historią koncepcji oraz społeczną epistemologią, pracuje w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN.

